
Câmara Municipal de Ferreiros 
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira 

Praça Dezesseis de Março, 74/76 – Centro – Ferreiros – PE 

CEP 55880-000 – fone: (0XX81)3657-1195 

C.N.P.J.  08.825.713/0001-04 

 

 

Câmara Municipal de Ferreiros 
Praça Dezesseis de Março, 74/76 – Centro – Ferreiros/PE 

Fone: (81) 3657-1195 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 001/2022 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Ferreiros, no uso de suas atribuições, em 

conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, 

RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 

001/2022, de Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 

14.133/2021 e em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada 

anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial. 

 

OBJETO: Contratação de serviços de assessoramento e consultoria jurídica, 

especificamente para a fase interna e preparatória da licitação, direcionada aos 

setores demandantes das contratações de serviços e compras públicas da Câmara 

do Município de Ferreiros-PE. 

 

CONTRATADO: LIDIANY CAVALCANTE DE MELO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA, inscrita no CNPJ nº 43.911.647/0001-88. 

 

DO PREÇO: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais), perfazendo o valor mensal 

de R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).  

 

VIGÊNCIA: 12 MESES. Iniciando da data de 01/02/2022 a 01/03/2023. 

 

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 

14.133/2021.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

ATIVIDADE: 01.031.3000.2002.0000 – Manutenção dos Serviços Administrativos. 

ELEMENTO: 3.3.90.39.05 – Serviços Técnicos Profissionais. 

 

 

GILCÉLIO OLIVEIRA PONTES – PRESIDENTE. 

 

 

 

 

 

 


